ltt't flxn t lt,tu
Chã Grande

ful,À
0900

FTJNDO MUNICIPAL DE SAUDE

pRecÃo elerRôurco N" oo4/2023

REGISTRO DE PREÇOS
pRocEsso t-tcrltónto tt" oon/zozl

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS FMS No 004/2023

Aos 23 (vinte e kês) dias do mês de maio de 2023, de um lado de um lado o FUNDO MUNICIPAL Oe SlÚOf Oe
CnÂ CReNOg, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pernambuco, localizado à Avenida Vinte de

Dezembro, 145 - Centro - Chã Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.í67/0001-50, neste ato representado

pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva, Brasileiro, Casado, Comercrante, nomeado por meio da

Portaria No 285/2017 datada em 0110812017, portador da Carteira de ldentidade No 1.826.812/SSP/PE, CPF no 353.431.684-
34, no uso de suas atribuiçÕes legais, neste ato denominado simplesmente ÓnCÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE

PREçOS, realizado por meio do PREGAO ELETRONICO No 004/2023, e de ouko lado, a Empresa adjudicatária nos itens

abaixo, Homologada em 2210512023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata

que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de janeiro de

2013, que regulamenta o art. 15 da Lei no 8.666/93, observada as condiçoes estabelecidas no ato convocatório e consoante

as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande -
PE, observada a ordem de classiÍicação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso

de fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 -Fornecedor-ltem

TELMA LÚclq DA SILVA ME, CNPJ N0 01.005.202/000í-99, com sede à Rua Severina Pereira de oliveira, N0 197 - José

Maciel, Belo Jardim/PE - CEP: 55.151-655, Fone:(81)9.9955.5502, representada por sua Representante Legal, Sra. Telma

Lúcia da Silva, brasileira, casada, empresária, residenle e domiciliado em Belo Jardim/PE, RG N0 2.683.408 SSP/PE, CPF/MF

N0 397.393.254-91.

ITENS - EXCLUSIVo PARA ITICRoEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUEN0 PORTE (artigo 48, lll da Lei 123/2006).

TELMA LUCIA DA

FIs

Assinâdo dê íorma digital
poÍTELMA LUcIA DA

Valor Total R$Item DescriÇão Codigo BR Unidado Marca Quant.
Valor

Unitário R$

0Í
Acido Muriático liquido mmposlo de hcl + h20 inmlor p/

limoeza em oeral. em embalaoem de 01 litro.
8R0368775 LITRO Santa Joana 90 3,80 342,00

Acidulante Baldê com 05 Ko. 8R0274314 UND. Hiortecn 90 99,00 8.910,00

BR0310s07 CX Olimpo 420 18,00 7.560.0003

Agua sanitária frasco de í.000 ml, soluÉo aquosa com

teor ativo de cloro mínimo de 2% com validadê pâra 06

meses. Caixa mm 12 frascos de '1.000 ml. Embalagem

mm rotulo de identificaçã0, validade e pmcedência.

Hioitecn 36 1 00.00 3.600.000ô Alveiante âlÍa cloro a 14% com 05 Kq. 8R0227068 UND.

07 Amacianle de Rouoas alfa 3% mm 02 Kq. 8R0234324 UND. Hiqitecn 36 3,90 140,40

Avental em Dlástico (PVC) foÍrado 1.20MT. 8R027371 3 UND. AÍt Lar 120 7,00 840,00

8R0253221 UND. Vip Plásticos 48 9,00 432,001í
Balde plástim c/ alça de metal com capacidade para 15

litros.

8R0456534 UND. Santa Joana 72 49,50 3.564,0012

Cena Líquida para piso - principio ativo solvsnte de
petróleo, composição básica silicone, parafina, brmol,
cotrnte, consêrvante, peÍfume e outras substâncias
quimicas permitidas, têor nâo voláteis minimo 3,5% na

categona pronto uso, acondicionado em frasco plásüco,

caixa mm 04 bombonas contendo 5 litros cada. Produto

mm Registro no Ministério da Saúde-

3 Cloro líouido bombona com 5 litros UND. Santa Joana 120 7,00 840,00

720 2,75 1.980,0014

Colher plástica descartável conÍeccionada em plásíco
resistente na mr branca ou translúcida medindo 15 a 16

cm de compnmento. O produto deve ser isento de
materiais estranhos, rachaduras, deÍorma@es, rebarbas

ou arestas. Embaladas higienicamente em sam plásüco

ê reembaladas em câixa de papelão. Amndicionado
conforme a praxe do fabncante de forma â garantir a

higiene e integridade do produto até sêu uso. A

embalaaem deverá conter êxtemamente os dados dê

8R0310970 PCT Totâl Plást

fV. SôoJosé, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó36-000 | Telefone:81 3537-1140 I CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
I f -moit: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site: www.chogronde.pe.gov.br

? I Ê f Ê I I U ra

Chã Grande
tlu'. lla.. lh*,t

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TELMA LUCIA DA

Ãth
Fls. 0901

Assinado de foÍma digital
poTTELMA LUCIA DA

identificação, procedência e quantrdade, Pacote com 50

unidades.

t6
Desinfetante de eucalipto, caixa mm 12 unidades,

embalagem 02 litros, contendo dados de informapes
sobÍe o produto e validade. Produto regishado no MS.

8R0381409 CX Santa Joanâ 306 22,00 ô.732,00

17

Desinbtante em pinho com açáo bactencida e germicida,

rótulo com as exigências do ministério da saúde, frasco
com 02 litros, caixa com 12 unrdades

8R0479542 CX Santa Joana 306 2'1,00 6.426,00

1E Desinfetante oara oiso concentrado 5 Lilros. 8R0473431 UND. Santa Joana 96 6.90 662,40

252 29,00 7.308,0020

Detergente líquido - princípio ativo linear alquilbenzeno,
sulfonato de sodio, composição básica lensa ativa:

aniônicos, náo rônicos, coadiuvante, prêservantes,

sequestrante, espessante, fragrâncias e outras
substancias quÍmicas permitidas, têor de aüvos mínimo

de 8.0%, ph=6,0-9,0, soluçâo 1% p/p, mmposigo
aromálica neulm, acondicionado em frasco plástim,

contendo 500 ml, (Resoluçâo lllS 118), (Portaria

874/98). Caixa c/24 unidades.

8R0483990 CX Santa Joana

8R0346209 CX Total Plást 540 38,00 20.520,0021

Embalagem üpo quenünha térmica, material isopor,

características adicionais com tampa N0 8. Embalagem
com '100 unidades.

3.45 31 0.5022 Escováo plástrco para limpeza em qeral, oval, 8R0450514 UND. Pra Varrer 90

38,00 ô.840,0023
Esponja para limpeza - üpo dupla Íace, não risca,

medindo no minimo de 'l'10x58x28 mm.
8R0481018 CX Brilhus 180

540 1,95 1.053,0024
Flaneh - 100% algodá0, medindo 33x53cm, na cor
larania.

8R023041 2 UND. Art Lar

Paraná 72 33,00 2.376,0025
Fósforo, confeccionado em madeira de pnmeira
qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva.

8R024'1343 FARDO

8R0396052 PCT Diamantês 7) 1,20 86,4026

Guardanapo de papel medindo 23 x 22 crn, folhas
simples, liso, na cor branca, supenor a 70%, máximo de
1 5 mm/m'. Pacote com 48 unidades,

27
lnseticrda aerossol - ingredientes ativos d€lelnna
0.'135%. d-tetramêtrina 0.1 0%. oermetrina 0.Í 0%.

8R0484679 UND. Buzz 540 8,50 4.590,00

28

Kit dê Limpeza Profissional: Cano Funcional América;
Balde Doblô 30 litros - 2 águas; Novo Cabo Telescópico
1.40 m.

UND, Condor 20 425.00 8.500,00

,a
Lã de Aço - composto de aço carbono, acondicionado
em saco plástho, embalado em pacote de 60 g contendo
08 unidades em furdo com 14 oamtes.

8R0355906 FARDO Lustro 90 21 ,50 '1.935,00

CX Marilux 108 33,80 3.650,4030
Limpa vidros, tubos de 500 ml, acondicionados em

caixascom l2unidades

Vip Plásticos OA 45,00 4.050,0032
Lixeira plásüca 30 litros c/pedal (dam intemo para

acomodar o sam de lixo).
8R0424661 UND.

35
í285comox21 Slarox87alt.) mm.

Pá de lixo plástica - de polipropileno, dimensão
8R0477057 UND. Pra Varrer 240 3,40 81ô.00

8R0396308 UND. Art Lar 1 296 1,95 2.527,2037
Pano de cháo para limpeza - medindo 67x39cm,

alveiado, alqodâ0.

Art Lar 864 í,95 1.684,8038
Pano de copa e mzinha - de algodão liso (para prato),

medindo 43 x 67 cm, na cor branca, í00% algodão.
UND.

39

Pano Multiuso Tipo Perfex 35gr 30x300mts (Composto

de 7070 viscos e 30% poliéster; anübacteriano; limpeza

saudável e segura; limpa e enxuga qua§uer superfície;

versáíl; náo retém odores; Alta abso(ão de liquidos;
Rolo mm 300 metrosi Dicotado a cada 40 cm)

8R0416696 ROLO Art Lar 144 1 18,00 16.992,00

8R0443004 FARDO Suprema 720 36,45 26.244.0042

Papel higiênico mmum - folha simples, gofrado, sem
picote, nâ coÍ natural, medindo 40mx1Ocm, composto de
fibras naturais e aparas de papel, fardo mm 1ô pacotes

contendo 4 Íolos câda pacote.

Suprema 180 55,00 9.900,0043

Papel higiênico de boa qualidade - Íolha dupla, goÍrado,

picotado, na cor branca, medindo 40mx10cm,
perÍumado, sem relevo, composlo de fibras celulósicas/
naturais, exceto aparas de papel,

8R0443004 FARDO

JbU 58,00 20.880,0044

Papel Knaft Natural (Em folhas pardo/manom dos dois
lados, tamanho 41, composto de misfura de íbns de
celulose cuÍtas ou longas, provenientes de madeiras
macias, resistente a rupturas, Semi - Kraff Gramafura:

80c)

8R0438380 KG Suprema

FARDO Suprema 576 38,00 21.888,0045
Papel Toalha rolo de 22 cm, fardo com 24 rolos medindo

14 cmx22cmcada folha dupla picotada 8R0481 231

UND, Sany 3456 1,50 5.'184,004ô
Pastilha (Pedra) Sanitária - com aproximadamente 35 g,

com suporte plástico, em caixa individual, @m aromas
BR0484680

SooJosé,nel0I,Cenlro,ChôGronde-PE, CEP55.ó36-000 lTelefone:81 3537-1140 ICNPJ:11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile: www.chogronde.pe.gov.br

8R0433338

oo1 qq Dados; 2023.05.23

Chã Grande
0!u.. fla- tl,1l,t

Fls
ml)J'
0902

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ITENS -

ITENS. (COJA RESERVADA 25% NINTE E CINCO POR CENTO)}.

Valor Total registrado: R$ 463.06í,90 (Quatrocentos e sessenta e três mil, sessenta e um reais e noventa centavos).

2 . DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Fundo Municipal

de Saúde de Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçÕes contidas no Edital do

Pregão Eletrônico No 004/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Gontrato, deconente desta Ata de Registro de Preços e

Edital de Pregão Eletrônico No 004/2023.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante
a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a prática de
todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicaçáo dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário OÍicial

dos Municípios do Estado de Pernambuco.

rELMA LUcrA DA H',tl;lil?ib1,*'

diversos.

47 Polidor de alumínio 8R0474430 CX Santâ Joana 324 25.00 8.1 00.00

48 Prendedor de roupa pamte com 12 unidades. 8R0602437 PCT Pra Varrer 180 2.10 378.00

51
Rodo para piso com cabo em madeira resistente e
revestido com plástim, base em plástico medindo 45 cm,

8R0601 242 UND. Pra Varrer 360 5,90 2.124,00

52

Sabão em É - pÍincípio ativo alquil benzeno sutfonato de

sodio, silicato de sódio, caÍbonato de sódio, teor de
aüvos mínimo de 8,0%%, ph=11,5 máximo, solução 'l%

p/p

8R0436764 cx Aliado 186 36,20 6.733,20

54 Sabonete Líquido 500 ml. 8R0472873 UND. Santa Joana 800 2.45 1.960.00

55
Saco para lixo - de polietileno, com capacidade de 100

litros,
8R0345589 FARDO lnplam 450 26,80 12.060,00

56
Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de í5
litros

8R0430572 FARDO lnplam 96 39,00 3.744,00

57
Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 30

litros
8R0226096 FARDO lnplam 324 19,90 6.447,60

58
Saco para Lixo - de polietileno, com capacidade de 50

litros
BR0398561 FARDO lnplam 360 29,00 10.440,00

61
Saco plásttco para lixo hospitalar na mr bnanca

resistente com capâcidade para '100 litros
8R0353776 FARDO lnplam 39,50 10.665,00

62
Saco plástico para lixo hospitalaÍ na cor branca:

resistente mm capacidade pâra 30 litros
8R0345587 FARDO lnplam 270 25,20 6.804,00

63
Saco plásüm para lixo hospitalar na coÍ bran@:

resistente com caDacidade Dara 60 litros
8R0470832 FARDO lnplam 270 35,00 9.450,00

66
Vassoura de piaçâvâ cabo em madeira, base retangulâr
com 22 furos, dimensÕes mínimas de 25 cm.

BR0421ô97 UND. Pra Vaner JbU 7,00 2.520,00

67
Vâssoura paÍa vaso sanitário - escova para limpeza, mm
cerdas de nylon; para limpeza em oeral:

8R0238349 UND. Pra Vaner 120 3,85 4ô2,00

Código BR Unidâde Marca Quant.
Valor

UniÉrio Rt
Valor Total R$Item Descriçâo

f4
Sabão amarelo em tablete 200 gramas, composição
básica, carbonato de sódio, corante caôonato de
cálcio.

8R031 1420 CX Absoluto 675 79,90 53.932,50

Tamoa oara moo descartável de 180 ml. UND. Total Plást 40.500 1.85 74.925.0075

Valor
Unitário R3

Valor Total R$Item Doscrição Código BR Unidado Marca Quant.

225 79,90 17.977,50f4
Sabáo amarelo em tablete 200 gramas, composiÉo
básica, caÍbonato de údio, corante carôonato de

úlcio,
8R031 1420 CX Absoluto

BR0339677 UND. Total Plást í 3.500 1,85 24.975,0075 Tampa para copo descartável de 180 ml.

SóoJosé, ne lOl, Cenlro, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1140 I CNPJ: ll.O49.8Oó/O0Ol-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sire: www.chogronde.pe.gov.br

I t E I Ê I i U TA

270

Dadot: 2023.05.23nôl 0a

Chã Grande7J. à;,

àtttb
Fls. 0903

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conÍorme previsto no Art. 17 do Dêcreto no 7.89220'13, o preço registrado poderá ser
revisto em deconência de eventual redução daqueles existentes no mercado, câbendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã
Grande mnvocar os Íomecedores registrados para negociaro novo valor.

4.1 - Câso o Íornecedor Íegistrado se recuse â baixar os preços registmdos, o Fundo Municipal de Saúde dê Chã Grande
poderá c€ncelar o registro ou convocar todos os fomecedores registrados para oÍereceÍem novas propostas, gerando novo
julgamento e adjudicaÉo para esse frm.

4.2 - 0s preçts não serão reâjustados durante o periodo de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a
superveniência de noÍmas Íederais aplicáveis â espécie.

4.3 - 0 diÍerencial de preço entre a propostâ inicial do Íornecedor detentor da Ata e a pesqujsâ de mercado efetuada pelo

Fundo Municjpal de Saúde de Chã Grande à época da licitaÉo, bem mmo eventuâis descontos por ela concedidos serão
sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PRÊçOS: A presente Atâ terá validade de í2 (doze) mêses, contados a
partir da datâ de sua assrnatura.

6 - 0O CANCELAÍI!ENTo DO REGISTRo: 0 fornecedoÍ terá seu regislro cancelado quando

6.1 - descumprir as condiçoes da Ata de Registro de Preços.

6.2 - não retirar a respecüva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo êslabelecido pela Administraçêo, sem
justiÍicativa aceitável.

6.3 - nâo aceitaÍ reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornaÍ supe or àqueles praticados no mercado; e

6.4 - trver presente razões de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registÍo, nas hipóteses previslas, ass€gurados o contradilório e a ampla deíesa, sêrá
formalizado por despacho da autoridade competente do óÍgâo gerenciador.

6.4.2 - 0 fornecedor podeÍá solicitar o cancelamenlo do seu registÍo de preço na ocorrência de fato superveniente
que venha comprometer a períeita execuÉo contÍatual, demrrentes de caso foÍtuito ou de forçâ maior, devidâmente
comprovados-

7 - DA DIVULGAÇÂO DA ATA DE REGISTRO OE PREçOS: A publicação resumida desta Ala de Rêgistro de Preços na

imprensa oÍicial, que é mndiçâo indispensável para sua eficácia, será providenciada peb Órgão Gerenciador até o quinto dia
ú1il do mês seguinte ao de sua assinalura, paÍa ocoíreÍ no prazo de vinte dias daquela data.

I - DO F0R0: O FoÍo para diímir questões relativas ao presente compromisso de Íomecimento será o Foro da Comarca de

GravalálPE. com prejuizo a qualquer outro, por mais pÍivilegiado que sêja.

Ê, por estarem âssim jlstos e Contratados, assinam o pÍesente instumento em 03 (tÍês) vias de igual teor e forma, para todos
os fins previstos

subscrevem.

em drrei presença unhas abaixo identifcâdas, que a tudo assistirâÍr e que também o

reuaa rucn oe fiffffiiiffl""1,*'
SlLVA.01 0052020 srLvA:o1m52o2oooreeoolee |;::*%.'tr"

TelÍna Lúcia da Silva
TEL A LÚoIA OA sILvA TIE

FomecêdoÍ Registrado

airo Amori atva

F/MF N0 353.431.684-34
Secretário irunicipal de Saúdê

Órgão GeÍênciador

TESTEI!1 NHAS

NOt\4E

CPF:

À-c
\oa- a- Eo

Drülío t4tÜu'0. Wru)
063152.\*1'51$

6
NOME:

CPF:Lt5 6D

V. Sôo José, ne l0I, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | TeleÍone: 8t 3537-l140 | CNPJ: I 1.049.806/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile: www.chogronde.pe.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

t